2023 年 5 月 26 日

各 位

(開示事項の経過)ダイドードリンコ株式会社とアサヒ飲料株式会社との

共同株式移転による自販機事業運営会社の設立に係るのれん確定のお知らせ

2023 年 1 月 23 日付でお知らせしました通り、当社の連結子会社であるダイドードリンコ

株式会社（以下、「ダイドードリンコ」という。）は、アサヒ飲料株式会社との共同株式移

転（以下「本共同株式移転」という。）により、ダイナミックベンディングネットワーク株

式会社を設立しました。本共同株式移転に伴い発生するのれん（または負ののれん）の金額

を未確定としておりましたが、下記の通り当社連結会計に計上する、のれんの金額が確定

しましたのでお知らせいたします。

記

1．発生したのれんの金額

本共同株式移転に伴う会計処理は、企業結合会計基準における「取得」に該当し、当社の

連結子会社であるダイドードリンコを取得企業とするパーチェス法を適用しております。

それに伴い、2024 年 1 月期連結会計年度において以下の通り、のれんを計上いたします。

①発生したのれんの金額：1,039 百万円

②償却方法及び償却期間：10 年の均等償却

2．今後の見通し

当社はトルコ飲料事業において、IAS 第 29 号「超インフレ経済下における財務報告」に

定められる要件に従い会計上の調整を義務付けられており、現時点では調整による合理的

な影響額を算出することが困難なことから、2024 年 1 月期の通期業績予想については、未

定としております。今後、本件の業績への影響も含めて、業績予想の算定が可能となった

時点で改めて公表いたします。

以上

会 社 名  ダイドーグループホールディングス株式会社

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長  髙 松  富 也

 （コード番号：２５９０ 東証プライム市場）

問 い 合 わ せ 先  コーポレートコミュニケーション部長 三原 真紀子

電 話 番 号  06₋7166₋0077